In prima oñdit quō affinitas matrimonii ipedit: si cut et sanguinitas. In scđa oñdit quō matrimonium ppter sanguinitate et affinitate sit separandū ibi Et est sciendū q̄ ecclesia r̄t. In tertia determinat de incestu q̄ sanguinitatis et affinitatis scđo p carnalē copula violat p differētiā ad alia vitia eiusdē generis: ibi Hic vidēndū ē q̄ aliud est r̄t. Prima in duas. in prima oñdit q̄ affinitas ex matrimonio tracta ipedit matrimonium. in scđa inq̄rit virz affinitas maneat matrimonio trāeunte qđ ei cā erat: ibi Illud triā nō est ptermittendū r̄t. Prima in duas. in prima oñdit v̄sq ad q̄ gradus affinitas matrimonii ipedit: sic et sanguinitas. in scđa obigit in triū: et soluit: ibi Sed alij vidētur cōcedere r̄t.

Pec queruntur. v. primo de cā affinitatis: scđo virz ipedit matrimonium: sic et cō sanguinitas: tertio de illegitimitate filiorū: q̄ ex ipedimento matrimonij causat: q̄to de incestu que ex violatōe sanguinitatis et affinitatis icurrit alijs: qnto de separatiōe matrimonij q̄ sit pp̄e sanguinitate vel affinitate.

ADO primū sic proce

Dicit: videf q̄ ex matrimonio cōsanguinei affinitas nō causet: q̄ pp̄e qđ vnuqđoz illud mago. sed mulier ducta p matrimonii no p̄iugit aliqui de sanguinitate viri: nisi rōne viri. cū ḡ nō si at viro affinis: nec alicui sanguineoz viri affinis erit. **P**reīca: eoz q̄ si ab inuicē separata: si vni aliqd iugat nō oī. ppter h̄ q̄ sit alti p̄iuctuz sanguinici iā sunt ab iuicē separati: ḡ nō oī q̄ si aliqua mulier iugat alicui viro: q̄ pp̄e hoc iugat oībus cōsanguineis ei p̄ affinitate. **P**reīca relatioēs ex aliqbz vnitibz inascit: s̄ nullā vnitio sit in sanguineis viri: p h̄ q̄ ille ducit uxorē ḡ nō accrescit eis affinitatis relatio. **S**z: Uir et uxor efficiunt vna caro: si ḡ vir fm carnē oībus sanguineis suis attinet: et mulier eadē attinebit eisdē. **P**reīca: hoc p̄z p̄ auctes in littera iducta.

Alteri: videf q̄ affinitas nō manet p̄ mortē viri inē uxori et sanguineos viri: q̄ cessante cā cessat effect: s̄ cā affinitatis fuit matrimonii: qđ cessat i morte viri: q̄ tūc soluit mulier a lege viri: vt d̄ Ro. vii. ḡ nec affinitas pdcā manet. **P** sanguinitas causat affinitate: s̄ sanguinitas cessat per mortē viri ad sanguineos suos: ḡ et affinitas uxoris ad eos. **S**z: Affinitas ex sanguinitate causat: s̄ sanguinitas ē ppetuum vinculum pdiu psonae vivunt int̄ q̄s ē sanguinitas: ḡ et affinitas: et ita n̄ soluit affinitas soluto matrimonio p mortē tertie psonae. **A**lterius vi q̄ illicitus cōcubitus affinitate nō causet: q̄ affinitas ē qdam res honesta: s̄ res honeste non causat ex ihonestis: ḡ ex ihonesto cōcubitu non pot̄ affinitas causari. **P**reīca vbi ē consagitas non pot̄ esse affinitas: q̄ affini-

tas ē p̄cimatas psonaz ex carnali copula pueniens oī carens parentela. s̄ aliqñ continget ad cō sanguineo: r̄ ad sc̄ipitū ēē affinitatē: si illicit cōcubitus affinitatez causat: sicut quādo homo carnali cōsanguineā sua incestuose cognoscit. ḡ affinitas non causat ex illicito cōcubito. **P**. illicitus cōcubitus est fm naturā et ptra naturā. sed ex illicito cōcubitu ptra naturam nō causat affinitas ut iura determinant. ḡ nec ex illicito cōcubitu fm naturam tm̄. **S**ed contra est q̄ adherens me retrici vnum corpus efficitur: vt p̄z. i. L. vi. sed ex hac cā matrimonii affinitates causat: ḡ pariōne illicitus concubitus. **P**. carnalis copula ē cā affinitatis: vt p̄z per dissimilatōem affinitans que talis est: Affinitas ē pp̄inquitas psonarū ex carnali copula pueniens omni carens parentela sed carnalis copula est etiā in illicito concubitu ergo illicitus cōcubitus affinitatē causat. **L**te riū videtur q̄ ex sp̄osalibus nulla affinitas causi possit: quia affinitas est ppetuum vinculum sed sponsalia qnq̄ separant: ḡ nō possunt ēē causa affinitatis. **P**. si alijs claustrū pudoris alcius mulieris inuasit et aperuit: sed non puenit ad operis consumatōem non contrahit ex hoc affinitas. sed calis magis est propinquus carnali copule q̄ ille qui sponsalia contrahit. ergo ex sp̄osalibus affinitas non causat. **P**. in sponsalibz non sit nisi quedam sponsio futuraz nuptiaruz: sed aliquando fit sponilio futuraz nuptiaruz q̄ ex hoc non contrahitur aliqua affinitas: sic si fit at ante septennium: vel si aliquis habens ppetuum impedimentum tollens potentiam cocundi alicui mulieri spondet futuras nuptias: aut si talis sponsio fiat inter personas qbus nuptie p votum reddantur illicite: vel alio quoq̄ modo: ergo sponsalia non possunt esse causa affinitatis. **S**ed ptra est q̄ alexander papa phibuit mulierē quandaz cuidam viro coniungi in matrimonio: q̄ fratri suo fuerat despontata. sed hoc non esset nisi p sponsalia affinitas p̄traheret. ergo r̄t. **A**lterius vi q̄ triā affinitas sit cā affinitatis: q̄ Julius papa dicit reličia sanguineam uxoris sue nullū ducat uxori: vt h̄. xxv. q. iiiij. c. ðdicimur. et in sequenti capitulo d̄ q̄ due sanguineoz uxores vni viro alia post alterā nubē phibent: si h̄ nō ē nisi rōne affinitatis: q̄ phibit ex p̄iuctōe ad fine: ḡ affinitas est cā affinitatis. **P**. carnalis cōmixtio p̄iugit sicut et carnis p̄pagatio: q̄ eq̄liter copulat gradus affinitatis et sanguinitatis. sed sanguinitas ē cā affinitatis: ḡ et affinitas. **P**. q̄ cū vni et eidē si eadē sibi iuicē sūt eadē. s̄ uxori viri alicui efficit eiusdē attinētie cū oībz sanguineis viri. ḡ oīs sanguinei viri sui efficiunt vnu cū oībus q̄ attinēt mulieri p̄ affinitatē: et sic affinitas ē cā affinitatis. **S**z: si affinitas ex affinitate causat alijs q̄ cognouillz duas mulieres neutrā carus

posset ducere in uxore: q: sicut hoc una efficeretur alteri affinitis. sed hoc falsum est. q: affinitas non causat affinitatem. ¶ Si affinitas ex affinitate nasceret alioque homens cum uxore defuncti fieret affinis oibus sanguinis poris viri ad quos mulier huius affinitatem sed hoc non potest esse: q: maxime fieret affinis viro dominico. q: r. ¶ Non sanguinitas est fortis vinculum q: affinitas. sed sanguinei uxoris non efficiunt affines sanguineis viri. q: multo minus affines uxoris efficiunt eis affines: et sic idem quod prius. Rudeo dicendum ad: i: quoniam q: amicitia quodam natus in coitacione natus fundat: ut: s: dictum est. natus autem coitatio est duobus modis sicut plumbum octauo Eth. uno modo per carnis propagationem: alio modo per generationem ad carnis propagationem ordinata: unde ipse ibidem dicit q: amicitia viri ad uxorem est natus. unde sicut persona perfecta alteri per carnis propagationem quoddam vinculum amicitie natus facit: ita si conjugans per carnalem copulam: sed in hoc differt q: persona perfecta alicui per carnis propagationem sicut filius pater sit pater eius de radice et sanguinis: unde codicem genere vinculi colligat filius. sanguineis prius quo pater conjugabat. s: sanguinitate: quis est alii gradus propter maiorem distantiam a radice: sed persona perfecta per carnalem copulam non sit pater eius de radice sed quasi extrinsecus adiuncta: et hoc est quod in hoc visu dicitur. Mutat nuptia genus sed generata gradum. q: s: persona per generationem sit in eodem genere attinente: sed in alio gradu: per carnalem vero copulam sit in alio genere. ¶ Ad primum ergo dicendum q: quis causa sit potior effectu: non tamen ob semper nomine idem effectui et cause sueniat: q: quoniam illud quod est in effectu inuenit in causa non eodem modo sed alio: et hoc non suenit cause et effectui per idem nomen: neque per eadem ratione: sicut per se in aliis causis equo agentibus: et hoc modo propter viri et uxoris est potior per generationem uxori ad sanguineos viri: non tamen debet dici affinitas sed matrimonium quod est unitas quedam: sicut homo sibi ipsi est idem non consanguineus. ¶ Ad secundum dicitur q: consanguinei sunt quodammodo separati et quodammodo perfecti: et ratione coniunctionis accidit q: persona quae unum coiungit uno modo aliquod coniungit alio modo aliud genus vel sicut in aliis gradibus. ¶ Ad tertium dicendum q: relatio quoniam innascitur ex motu virtutum extremitum: sicut per unitas et filiationem: et talis relatio est re alii in utroque quoniam vero innascitur ex motu alterius: et hoc contingit duplum. Uno modo quoniam relatio inservit ex motu viri sine motu alterius vel precedente vel concomitate: sicut in creatura et creatore patrum et sensibili et sensu: et scientia et scibili: et tunc relatio in uno est sicut rem: et in altero sicut ratione tamen. Alio modo quoniam innascitur ex motu viri sine motu alterius tunc existente: non tamen sine motu precedente: sicut equitas sit inter duos homines per augmentum viri sine hoc quod alii tunc augeant vel minuant: sed tamen prius ad hanc proportionem

quoniam huius per aliquem motum vel mutationem puerit: et hoc in utroque extremo: talis relatio realiter fundatur: et sicut est de sanguinitate et affinitate: q: relatio fratnitatis que innascitur aliquo pueru nato alicui iam puerito causat quidem sine motu ipsius tunc existente: sed ex motu ipsius procedente. s: generationis est hoc. n: accidit q: ex motu alterius sibi natus talis relatio innascitur. Sicut ex hoc q: iste descendit per generationem propriam ab eadem radice cui viro: puerit affinitas in ipso ad uxorem sine aliqua noua mutatione ipsius. ¶ Ad secundum quoniam dicendum est q: relatio a liqua definit est duplum. uno modo ex corruptione substantie: alio modo ex subtractione cause: sicut similitudo est definit quoniam alii simili moriuntur: vel quoniam qualitas quae erat causa similitudinis stirabitur. Sic autem quedam relationes que habent per causam actionem vel passionem aut motum: ut in 5^o Meta. dicitur: quaz quedam causae sicut ex motu iquantum aliquid mouet actu: sicut ipsa relatio quae est mouentis et mortis: quedam autem inquantum habent aptitudinem ad motum: sicut motus et mobile: et anima et seruus. quedam autem ex hoc q: aliquid prius motum est: sicut pater et filius: non ex hoc quod est generari natus adiuvicem dicuntur: sed ex hoc q: est generaliter autem auctus ad motum et etiam ipsum moueri transire sed motus est perpetuus est: q: quod factus est non est definit esse factum: et hoc est punitus et filiationem non est corrupti onem subiecti per alterutrum extremorum. Et sicut dicitur est de affinitate q: causat ex hoc q: aliqui perfecti sunt: non ex hoc q: conjugant: unde non dirimunt manibus illis personis nisi quas affinitas est dicta: quoniam morias persona ratione cuius dicta sunt. ¶ Ad primus ergo dicendum q: conjugatio matrimonij causat affinitates non soli sicut hoc q: est actu conjugi: sed sicut hoc quod est prius conjugi esse. ¶ Ad secundum dicendum q: sanguinitas non est causa prima affinitatis sed conjugatio ad consanguinitatem non soli que est sed que fuit: et propter hoc ratio non sequitur. ¶ Ad tertium dicitur q: sicut plumbum in octauo Eth. conjugio viri et uxoris est naturalis propter coitacionem: quo propter primus pertinet ad matrimonium ratione carnalis copule: sed secundum est quoniam societas in coitu vita prius aut horum est inuenire in qualibet carnali copula ubi est conjugio seminum quod ex tali copula potest producere qui secunda defit: et hoc quod matrimonium affinitatem causabat sicut q: erat quoniam carnalis conjugio etiam fornicari potest: et finitatem causat inquit huius aliquid de ratione cognitione. ¶ Ad quartum dicendum q: in fornicatio potest et aliud male quod est coitus fornicatio et matrimonio: et ex hac parte affinitatem causat. aliud est ibi inordinatum per quod a matrimonio dividitur: et ex hac parte affinitas non causat: unde affinitas semper honesta remanet: quoniam causa sit aliquo modo in honesta. ¶ Ad quintum dicendum q: non est inconveniens relations ex opposito diuersas eidez inesse ratione diversorum: et hoc potest inter alias duas

sponas esse affinitas et sanguinitas non solū p illi
ciū p cubitu sed etiā p licitu sicut cū sanguineus
meus ex pte patris duxit in uxorem sanguineas
meā ex pte matris. vñ qd dī in diffinitioē affinita
tis inducta: omni carē parentela: intelligendū ē
in qd huiusmodi. nec tamē sequit qd aliquis confan
guinea suā cognoscens sibiū p sit affinis: qd affini
tas sicut et sanguinitas diuerlitate requirit sicut
et similitudo. ¶ Ad 3^m dicendū qd p cubitu et naturā
no hz mixtione seminū que possit ē cā genera
tioē: et iō ex tali cōcubitu no causat aliq affinitas
¶ D. iiii. qd dicendū qd sicut sponsalia no hnt pfe
ctam rōne mifumonū: sed sūr quēd pparatio ad
matrimoniu: ita ex sponsalib no causat affinitas
sicut ex matrimonio: sūz aliqd affinitati sile qd
publice honestatis iusticia qd impedit mifumonū
sicut affinitas et sanguinitas et fm cosdē gradus
Et diffini sic: Publice honestatis iusticia ē ppin
quitas ex sponsalib puenies robur trahēs ab ec
clesie institutione ppter ei honestatem. ex qd patz
rō nominis et cā: qd: s. talis ppinquitas ab ecclia i
stituta ē ppter honestate. ¶ Ad pīmū g dicendū
qd sponsalia no sui rōne sed rōne ei ad qd ordīna
tur causant b gen affinitatis: qd dī publice hone
statis iusticia: et iō sicut mifumonū ē ppetuū vinc
culū ita et pdict affinitatis mod. ¶ Ad 2^m dicē
dū qd vir et mulier efficiuntur in carnali copula
una caro p mixtioē seminū. vñ quātūcūqz aliqd
clastra pudoris iuadat vel frangat: nisi mixtio
seminū sequaf no hbit ex hoc affinitas. sed matri
moniu affinitate causat: no solū rōne carnali co
pule sed etiā rōne societatis pugalis: fm quā etiā
matrimoniu nāle ē. vñ et affinitas hbit ex ipo con
tractu mifumonū p vba de pnti ante carnale copu
lam: et sūr etiā ex sponsalib in quib sit quedam
partio pugalis societatis hbit aliqd affinitati sile
s. publice honestatis iusticia. ¶ Ad 5^m dicendū
qd oia impedimenta que faciūt sponsalia no cē spō
salia no pmitēt ex pactione nuptia et affinitatem
fieri. vñ siue hns defectū etatis siue hns votū sole
ne pteniente aut aliqd huiusmodi impedimentum
sponsalia de facto hbat: ex hoc no sequis aliq affi
nitas: quia sponsalia nulla sūt: nec aliquis affinita
tis modus. Si tñ aliquis minor: frigidus vel malefi
ciatus hns impedimentū ppetuū an̄nos puber
tatis post septeniu hbat sponsalia cuz adulta: ex
tali hcu hbit publice honestat iusticia: qd adhuc
no erat i actu ipediēti cu in tali etate puer frigid
et no frigidus quātū ad actu illū sūt equalis ipo
tens. ¶ D. v. qd dicendū qd duplex ē modus qd
aliqd ex alio pcedit: vñ fm quē pcedit in sum
litudine spē: sicut ex hoie generat hō. alī fm quē
pcedit dissile in specie: hic pcessus sp ē in inferi
orem spēm: ut patet in oib agentib equo. pri
mus aut mod pcessionis quotiescūqz iteret sem
per remanet eadē spē: sicut si ex hoie generet hō